

Digite o número da ART / RRT **BDI já incluso no orçamento: 27%**

Tomador: Município de Santo Antonio do Sudoeste **segunda-feira, 29 de agosto de 2022**

Programa: 0 Planejamento Urbano - Midades **N° do contrato: 783515/2013**

Empreendimento: Pavimentação Poliédrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares - SANTA ISABEL (Serraria Queimada)

Encargos sociais s/ m.o.
88,52% (hora)
50,76% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	Sinalização				28.573,30		
					4.142,74		
1.1	Placa de sinalização c/ película refletiva	m2	6,00	590,55	3.543,30		82000
1.2	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	pç	4,00	149,86	599,44		82100
2	Pavimentação				24.430,57		
2.1	Colchão de argila p/ pav. Poliedrico - esp. 15cm	m2	485,00	4,10	1.989,52		53260
2.2	Escarificação , regularização compac. Subleito - 8M (LARGURA)	m2	646,64	2,79	1.806,71		50000
2.3	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/ pedra p/ pav. Poliedrico	m	161,66	28,17	4.553,74		53520
2.4	Extração,carga , transp. Preparo e assentamento	m2	460,75	30,30	13.961,74		52145
2.5	Enchimento c/ argila p/pav. Poliedrico	m2	485,00	3,86	1.872,49		53265
2.6	Compactação de pavimento poliedrico	m2	485,00	0,51	246,38		53270